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Genom mitochondrialny przodków

Naukowcy z University of Otago (Nowa Zelandia) jako pierwsi zsekwencjonowali
kompletny genom mitochondrialny swoich przodków. Materiał do badań pobrali z ciał polinezyjskich
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pielgrzymów, którzy około 700 lat temu zasiedlili Nową Zelandię. 

Przeprowadzone analizy wykazały, że trzech spośród czterech badanych osadników nie było ze sobą
spokrewnionych. Odkryto również, że co najmniej jeden z nich był nosicielem genów związanych
z insulinoopornością prowadzącą do rozwoju cukrzycy typu II. Co ciekawe mtDNA współczesnych
Maorysów nie wykazuje tak dużych różnic. Być może jest to spowodowane chorobami
przywiezionymi przez Europejczyków, a może zjawisko to wynika jedynie z niedokładności
wcześniejszych badań. 

Dalsze analizy będą polegały na porównaniu unikatowych markerów występujących w Nowej
Zelandii z sekwencjami ludów zamieszkujących Pacyfik. Pomoże to rozstrzygnąć sporną kwestię
pochodzenia Maorysów. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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